



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 8. februar 2024  
Kontor: Sikkerhedskontor I  
Sagsbeh: Jeppe Haugaard Vandtved  
Sagsnr.: 2024-00609  
Dok.: 3121848

### Besvarelse af spørgsmål nr. 557 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 557 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Peter Hummelgaard

/

Michelle Argir Simonsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 557 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren give en status på hvert af de 15 initiativer i handlingsplanen mod antisemitisme, jf. Justitsministeriets pressemeddelelse ”Regeringen lancerer handlingsplan mod antisemitisme” af 25. januar 2022?”

#### Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 7. december 2023 af spørgsmål nr. 252 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvori Justitsministeriet gav en status for handlingsplanen mod antisemitisme, offentliggjorde den daværende regering i januar 2022 ”*Handlingsplan mod antisemitisme*”. Handlingsplanen indeholder 15 initiativer, som skal sætte bredt ind mod antisemitisme.

Implementeringen af handlingsplanen forløber fortsat planmæssigt, jf. nærmere vedlagte statusoversigt. Sammenholdt med seneste statusoversigt, som var vedlagt Justitsministeriets besvarelse af 7. december 2023 af spørgsmål nr. 252 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, kan følgende fremhæves.

For så vidt angår initiativ nr. 5: ”*Lærere skal klædes på til at undgå eksklusion i skolen*” fremgår det af statusoversigten vedlagt nærværende besvarelse bl.a., at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) under Børne- og Undervisningsministeriet i december 2023 har udgivet en materialepakke til grundskoler med fokus på en god dialog om konflikten mellem Israel og Hamas i Gaza.

For så vidt angår initiativ nr. 6: ”*Ung-til-ung dialog mellem trosretninger skal udbredes*” fremgår det bl.a., at initiativet er udmøntet af Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme (CDE) under Udlændinge- og Integrationsministeriet som en ansøgningspulje målrettet civilsamfundsaktører til etablering og udbredelse af ung-til-ung-dialog. Puljens formål er at nedbryde gensidige fordomme og fremme respekten blandt børn og unge med forskellige overbevisninger og livssyn i alderen 12-25 år. Det er muligt at søge om midler fra ansøgningspuljen i perioden fra den 5. januar 2024 til 16. februar 2024.

For så vidt angår initiativ nr. 8: ”*Specialiserede rådgivningsforløb om antisemitisme og forebyggelse*” fremgår det, at CDE har intensiveret den speci-

aliserede rådgivning om antisemitisme på baggrund af Hamas's angreb den 7. oktober 2023.

For så vidt angår initiativ nr. 9: ”*Styrket uddannelse til politiet i forebyggelse af radikaliserings og antisemitisme*” har Politiets Efterretningstjenestes (PET) forebyggelsescenter i december 2023 afholdt heldagskonferencen ”Dialogforum” om bl.a. konspirationsteorier, had og ekstremistiske narrativer med deltagelse af 70 repræsentanter fra civilsamfundet.

Særligt i lyset af den seneste tids uacceptable opblussen i antisemitismen i Danmark som følge af konflikten mellem Israel og Hamas i Gaza overvejer regeringen løbende, om der er behov for yderligere tiltag, ligesom regeringen har en god og tæt dialog med Det Jødiske Samfund.